(السيرة النبوية لابن هشام - حج ابي بكر بالناس سنة تسع واختصاص النبي ﷺ علي بن ابي طالب... صفحه ۸۳۲ دارالكتب العلمية بيروت لبنان ۲۰۰۱ء)

یہ روایت جو اب میں پڑھنے لگا ہوں پہلے بھی ایک صحابی کے ذکر میں بیان ہو چکی ہے لیکن یہاں حضرت علیؓ کے حوالے سے بھی بیان کرتا ہوں۔ فتح مکہ کے موقعے کی ہے جو رمضان ۸ ہجری میں جنوری 630ء کا واقعہ ہے۔ حضرت علی رضی اللہ تعالیٰ عنہ سے روایت ہے۔ انہوں نے کہا کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے مجھے، زبیرؓ اور مقداد بن اسودؓ کو بھیجا۔ آپ نے فرمایا تم چلے جاؤ تم روضہ خانہ، یہ فتح مکہ سے پہلے کا واقعہ ہے جو عورت کا واقعہ بیان کیا جاتا ہے۔ تو آپ نے فرمایا کہ تم چلے جاؤ۔